e Lavradio, no Concelho do Barreiro, deliberou: 

CMB Mod. 02.62 

GRANDES OPÇÕES DO PLANO, ORÇAMENTO, NORMAS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTAL, E MAPA DE 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DO BARREIRO PARA 2026 

Aprovado por MAIORIA 

ADJUDICAÇÃO DE UM EMPRÉSTIMO DE MÉDIO E LONGO PRAZO ATÉ AO MONTANTE 9.656.455 € 
(NOVE MILHÕES, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO 
EUROS) PARA CONSTRUÇÃO DA PISCINA MUNICIPAL — MATA DOS LOIOS 
Aprovado por MAIORIA 

ADJUDICAÇÃO DE UM EMPRÉSTIMO DE MÉDIO E LONGO PRAZO ATÉ AO MONTANTE 28.378.600 € 
(VINTE E OITO MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA OITO MIL E SEISCENTOS EUROS) PARA 
REQUALIFICAÇÃO DO BARREIRO VELHO — ÁREA 1B, ÁREA 2 E ÁREA 3 

Aprovado por MAIORIA 

AUTORIZAÇÃO DE CONSULTA PARA CONTRATAÇÃO DE UM EMPRÉSTIMO DE MÉDIO E LONGO 
PRAZO ATÉ AO MONTANTE DE 2.293.750 € PARA A EMPREITADA DAS BACIAS DE RETENÇÃO DA